
ＪＣＩ産業文化協同組合では、企業巡回・技能実習生の指導、相談の受付・技能試験指導・配属や帰国の

送迎等を担当する【巡回スタッフ】と、外国人技能実習機構や入国管理局への申請や各種書類の

作成を行う【事務局スタッフ】がおります。

この度、巡回及び事務局に新たに１名ずつ、また補助スタッフが１名加わりました。この場をお借りし、

皆さまにご挨拶をさせていただきます。どうぞ宜しくお願い致します。

新規加入スタッフ

榮野木綿子（エイノ　ユウコ）

　はじめまして　事務局の榮野です。

　これまでの職種と全く異なり、右も左も分からない状態ですが、

　一生懸命頑張ります！

　よろしくお願いします。

吉沢英雄　（ヨシザワ　ヒデオ）

　はじめまして　巡回担当の吉沢と申します。

　私は日中の架け橋になりたく、大学は北京で中国語を勉強しました。

　まだまだ未熟ですが、これから実習生達の良好な実習生活のサポート

　に努めたいと思いますので、皆さまどうぞ宜しくお願い致します。

何東（カ　トウ）

　はじめまして　何東です。

　実習生の配属や試験、帰国の送迎などの際に、お手伝い致します。

　皆様と直接お目にかかる機会は少ないかもしれませんが、

　どうぞ宜しくお願い致します。

日本に来て実習をする実習生と、受入れて下さる企業様、そして私達組合と送出し機関が

外国人実習生制度に則り、協力し合うことで、『日本に来てよかった』

『実習生を受け入れて良かった』と思っていただけるよう、サポートさせて頂きます。

実習生制度について、その他実習生の労務管理について等の御相談も受け付けております。

今後とも、どうぞよろしくお願い致します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＪＣＩ産業文化協同組合　職員一同


